] %
@%ﬂﬁ?fkﬂw ;%ﬁf%/ié

IL DIRETTORE GENERALE
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante «Approvazione del testo unico
delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni
ordine e grado»;
la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»;
I’art. 5 commi da 5 a 12 del decreto-legge 44/2023, convertito con modificazioni dalla
legge 21 giugno 2023, n. 74 e in particolare il comma 8 che prevede che il Comitato di
valutazione sia integrato da un componente esterno individuato dal dirigente titolare
dell’USR fra dirigenti scolastici, dirigenti amministrativi e dirigenti tecnici;
gli artt. da 6 a 8 del decreto ministeriale 15 giugno 2023 n. 119 Procedura straordinaria
in attuazione dell’art. 5, commi da 5 a 17 del decreto-legge 44/2023;
il proprio decreto n. 345 del 17/06/2024 di nomina dei componenti esterni del
Comitato di valutazione dei docenti per la lezione simulata di cui all’art. 5 comma 8 del
DL 44/2023 e successive modifiche;
PRESO ATTO della sopravvenuta impossibilita della Dirigente Velardi Francesca;
RITENUTO di dover apportare una sostituzione al decreto di cui al punto precedente;

VISTA

VISTO

VISTI

VISTO

DECRETA

ART. 1 - si dispone la seguente sostituzione al componente esterno del Comitato di valutazione dei
docenti per la lezione simulata di cui all’art. 5 comma 8 del DL 44/2023:

Codice Denominazione scuola Componente USR

LIIC82800N LIIC82800N COMPRENSIVO 1 PIOMBINO Ambito 12 Lena Cristiano

ART. 2- Il presente decreto viene pubblicato sul sito web di questo Ufficio Scolastico Regionale.

IL DIRETTORE GENERALE
Ernesto Pellecchia

Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze

Responsabile del procedimento:
Ornella Riccio

email: ornella.riccio@istruzione.it
Tel. n: +39 055 2725 250

Tel.055 27251
e-mail: PEO direzione-
toscana@istruzione.it
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it
Web: http://www.toscana.istruzione.it

Referente:

Giovanni Roberi, Rossella Bonistalli,
Monia Montigiani
giovanni.roberi@scuola.istruzione.it

rossella.bonistalli@scuola.istruzione.it
monia.montigiani@istruzione. it
tel. n.: + 39 0552725211-239



mailto:ornella.riccio@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:giovanni.roberi@scuola.istruzione.it
mailto:monia.montigiani@istruzione.it

		2024-07-01T07:50:16+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2024-07-01T10:43:10+0200
	protocollo




